
ORIGINALE

Decreto Sindacale n. 22 del 26/07/2024
pag. 1 di 2

DECRETO SINDACALE

N. 22 DEL 26/07/2024

Il Sindaco

RICHIAMATI l’art. 50 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’Orientamento degli Enti Locali”, il D.Lgs n.
175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica” e gli artt. 2364 e 2449 del Codice Civile;

CONSIDERATO:
- che in data 26/06/2024 il Presidente del Consiglio di Amministrazione della società in house “Castegnato Servizi

Srl” ha presentato le proprie dimissioni;
- che si rende pertanto necessario provvedere con urgenza alla nomina di un nuovo Presidente del Consiglio di

Amministrazione;
- che il vigente statuto della Società, all’articolo 18, relativo alla nomina e composizione dell’organo di

amministrazione, c. 1 “La Società è amministrata alternativamente: - da un Amministratore Unico – da un
Consiglio di amministrazione composto da un mino di 3 ad un massimo di 5 membri, nel rispetto della normativa
vigente sulle società pubbliche”;

- che il socio unico ha optato per un Consiglio di Amministratore composto da 3 membri;

CONSIDERATO che a seguito di avviso pubblico del 09/07/2024 per la presentazione di candidature per la nomina in
oggetto, sono pervenuti entro il termine delle ore 12,00 del 19/07/2024 n. 3 domande;

VISTI ed esaminati i tre curriculum, il curriculum vitae del Sig. Flavio Bonardi evidenzia il possesso di rilevanti esperienze
e conoscenze giuridiche in materia che interessano la nostra società e che consentono di ricorrere a tale professionalità
con la garanzia di piena rispondenza al profilo richiesto e di assoluta professionalità;

PRESA VISIONE della dichiarazione prodotto dal Sig. Flavio Bonardi circa l’assenza di situazioni di incompatibilità,
inconferibilità e generale conflitto di interessi, che consentono di procedere alla nomina suddetta;

CONSIDERATO che il compenso spettante al componente dell’Organo di Amministrazione con ruolo di Presidente è
stabilito dai soci all’atto della nomina dell’organo stesso, fermo restando che la suddetta indennità è stabilita entro il
tetto normativo previsto dalle disposizioni di legge e dovrà comunque garantire una piena rispondenza rispetto
all’importanza del ruolo e delle funzioni attribuite;

COMUNE DI CASTEGNATO
Provincia di Brescia

Via Pietro Trebeschi, 8 – 25045 CASTEGNATO(BS)
Tel. 030/2146811 - Cod. fiscale e P.IVA00841500176

http://www.comune.castegnato.bs.it- protocollo@pec.comune.castegnato.bs.it

Oggetto: NOMINA DEL PRESIDENTE DELL' ORGANO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETA' PARTECIPATAIN
HOUSE CASTEGNATOSERVIZI S.R.L.



ORIGINALE

Decreto Sindacale n. 22 del 26/07/2024
pag. 2 di 2

tutto ciò premesso

DECRETA

1. di nominare quale componente con ruolo di Presidente del Consiglio di Amministrazione della Società in house
Castegnato Servizi Srl il Sig. Flavio Bonardi dal 01/08/2024;

2. di disporre che il presente decreto:
- sia comunicato ai componenti del CDA di Castegnato Servizi Srl;
- sia pubblicato all’AlboPretorio on-line del Comune di Castegnato per 15 giorni interi e consecutivi.

Il Sindaco
TURELLI PATRIZIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
TestoUnico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e
d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate


